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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                               Tiranë, më____, ____, 2022 

 

 

Shtojca 10  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Datë: 08.07.2022 

 

Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë HEALTH & CLEAN CONCEPT shpk me NIPT 

M11426023L dhe A & A Pharma shpk me NIPT L22103004V me adresë; 1. Njesia Bashkiake 

nr. 2, Rruga "Luigj Gurakuqi", Pallati "Mig-Mar", Kati i 1-re, 2. Tirane Kashar KASHAR 

Superstrada Tirane - Durres, Km.4, prane "Aquila Group". 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-30945-05-26-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Blerje materiale për higjenizim 

 

Fondi limit: 39 999 831 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind 

e tridhjetë e një) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik Egian Med shpk me NIPT L71715003C me ofertë ekonomike 

34,889,901 (tridhjetë e katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e një) 

lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik Atlantik 3 shpk me NIPT K22218003V me ofertë ekonomike 

34,775,750 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik Capital Group shpk me NIPT L62513212V me ofertë ekonomike 

3,961,760 (tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) 

Lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik Anbim shpk me NIPT L81618008J me ofertë ekonomike 22,139,728 

(njëzet e dy milion e njëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet e tetë) Lekë pa 

tvsh. 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë Health & Clean Concept shpk me NIPT 

M11426023L dhe A&A Pharma shpk me NIPT L22103004V me ofertë ekonomike 37 

752 930.9 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

tridhjetë pikë nëntë) Lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik Frozzer shpk me NIPT M01629004C me ofertë ekonomike 

38,893,968.8 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë tetë) Lekë pa tvsh. 

 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

  1) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Egian Med shpk me NIPT L71715003C, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1.Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.1 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Kontratat/faturat e paraqitura nuk i plotësojnë kërkesat ligjore pasi nuk plotësojnë vlerën 40% të 

vlerës së fondit limit sipas kërkesave të DST. Disa kontrata/fatura nuk kanë të bashkangjitur 

çmimin për njësi, vlerën dhe sasinë e produkteve në veçanti duke e bërë të pamundur përllogaritjen 

nga AK të vlerës së kontratës që mund të klasifikohet si e ngjashme. Disa kontrata nuk janë 

shoqëruar me vërtetim realizimi me sukses të kontratës sipas kërkesave të DST. Shuma totale e 

furnizimeve të ngjashme të paraqituara është 25 076 302 lekë pa tvsh. Shuma totale e furnizimeve 

të paraqituara jo konform kërkesave të DST është 11 874 361 lekë pa tvsh. Shuma totale e 

furnizimeve të ngjashme të paraqituara sipas kërkesave të DST është 13 201 941 lekë pa tvsh dhe 

nuk e plotëson kriterin 40% të vlerës së fondit limit. Në mënyrë të detajuar po ju sqarojmë si më 

poshtë: 

a) Fatura me nr. 88873637 dt.20.03.2020 e lëshuar nga autoriteti kontraktor FSHU-OSHEE 

me vlerë  4,094,000 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar 
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nga enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

b) Fatura me nr. 88873637 dt.20.03.2020 e lëshuar nga Operatori i Sistemit të Shpërndarjes 

me vlerë  779,603 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar 

nga enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

c) Fatura me nr. 89466172 dt.12.06.2020, Drejtoria e Vendore e Policisë Kukës me vlerë  

779,603 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar nga enti 

publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave të 

DST. 

d) Fatura me nr. 89466102 dt.15.05.2020 e lëshuar nga Drejtoria e Zyrave të Punës, Tiranë 

me vlerë  1,076,794 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar 

nga enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

e) Fatura me nr. 89466102 dt.15.05.2020 e lëshuar nga Shkolla e Mesme e Arsimit 

Profesional, Tiranë me vlerë  3,377,076 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin 

e realizimit të lëshuar nga enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë 

e paraqitur sipas kërkesave të DST. 

f) Fatura me nr. 88873755 dt.21.05.2020 e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Doganave me vlerë 2,589,864 lekë pa tvsh është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të 

lëshuar nga enti publik kontraktues por nuk është paraqitur e plotë dhe nuk identifikohen 

llojet, sasitë, njësitë dhe vlerat e produkteve dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e 

paraqitur sipas kërkesave të DST. 

g) Fatura me nr. 84847450 dt.26.05.2020 lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes 

së Tregut me vlerë 351,388 lekë pa tvsh nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit 

të lëshuar nga enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur 

sipas kërkesave të DST. 

 

2. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.3 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Nuk është plotësuar kërkesa e shprehur tek kjo pikë e cila përcakton se....”Katalogu ose skeda 

teknike duhet të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli sipas kërkesave të DST me qëllim 

që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit.” .... Katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik ofertues nuk është katalog 

teknik por katalog tregtar dhe në të nuk pasqyrohen të dhënat teknike minimale të pasqyruara më 

Shtojcën 5 Specifikimet teknike por vetëm përshkrime të përgjithshme të funksionalitetit të 

produktit dhe dendësisë së solucionit. 

3. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.7 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Për produktet “Sapun i lëngshëm për duart” dhe “Xhel antiseptik për higjenizimin e duarve”, 

etiketimi i produkteve nuk është në përputhje me nenin 17 të Ligjit nr. 26/2017 “Për produktet 

kozmetike” dhe nenin 36 të Vendimit e Këshillit të Ministrave Nr. 634, datë 26.10.2018 “Për 
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miratimin e parimeve dhe të udhëzimeve të praktikës së mirë të prodhimit të produkteve 

kozmetike” pasi nuk janë të identifikuar përbërësit e produktit në gjuhën shqipe. Për produktet 

“Solucion dezinfektant për mobiljet” dhe “Solucion dezinfektant me bazë alkooli”, etiketimi i 

produkteve nuk është në përputhje me nenin 8 të Ligjit nr.27 datë 17.03.2016 “Për menaxhimin e 

kimikateve” dhe me kreun III të  Vendimit e Këshillit të Ministrave nr.488 datë 29.06.2016, “Për 

klasifikimin, etiketimin dhe ambalazhimin e kimikateve” pasi nuk janë të identifikuar përbërësit e 

produktit në gjuhën shqipe.  

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Egian Med shpk me NIPT L71715003C nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar  si ofertë të pavlefshme. 

 

2) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Atlantik 3 shpk me NIPT K22218003V, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.1 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Kontratat/faturat e paraqitura nuk i plotësojnë kërkesat ligjore pasi nuk plotësojnë vlerën 40% të 

vlerës së fondit limit sipas kërkesave të DST. Vetëm një pjesë e kontratave/faturave të paraqitura 

konsiderohen furnizime të ngjashme. Një pjesë e kontratave/faturave të cilat klasifikohen të 

pavlefshme përbëhen nga shitje të produkteve të pastrimit si kova, fshesa, lecka pastrimi etj. që 

nuk mund të konsiderohen produkte të ngjashme. Disa kontrata/fatura nuk kanë të bashkangjitur 

çmimin për njësi, vlerën dhe sasinë e produkteve në veçanti duke e bërë të pamundur përllogaritjen 

nga AK të vlerës së kontratës që mund të klasifikohet si e ngjashme. Disa kontrata nuk janë 

shoqëruar me vërtetim realizimi me sukses të kontratës sipas kërkesave të DST. Në mënyrë të 

detajuar po ju sqarojmë si më poshtë: 

a) Kontrata me Nr.4106 Prot. datë 18.12.2019 referuar Listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vetëm produktet me Nr.1-7 

mund të konsiderohen produkte të ngjashme produktet e tjera nuk kanë lidhje me artikujt 

e paraqitur nga AK në Shtojcën 6 të DST. Vlera e këtyre artikujve rezulton 527 000 lekë 

pa tvsh. Kjo kontratë nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar nga enti 

publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave të 

DST. 

b) Kontrata me datë 11.03.2019 e lidhur me Bashkinë Kurbin nuk klasifikohet kontratë e 

ngjashme pasi është realizuar përpara afatit të parashikuar në DST {3 (tre) vite nga dita e 

shpalljes së njoftimit të kontratës datë 27.05.2022}.  

c) Kontrata me Nr.4902/3 Prot. datë 11.12.2020 referuar listës së artikujve bashkangjitur për 

të gjitha produktet klasifikohet si kontratë e ngjashme. Vlera e këtyre artikujve rezulton 
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974 150 lekë pa tvsh. Kjo kontratë nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të 

lëshuar nga enti publik kontraktues sipas kërkesave të DST dhe nuk mund të konsiderohet 

kontratë e paraqitur sipas kërkesave të DST. 

d) Kontrata me Nr.349 Prot. datë 27.09.2019 referuar listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vetëm produktet me Nr. 1, 9, 

15 dhe 23 mund të konsiderohen produkte të ngjashme pasi produktet e tjera nuk kanë 

lidhje me artikujt e paraqitur nga AK në Shtojcën 6 të DST. Vlera e këtyre artikujve 

rezulton 447 750 lekë pa tvsh. Kjo kontratë nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit 

të lëshuar nga enti publik kontraktues sipas kërkesave të DST dhe nuk mund të 

konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave të DST. 

e) Kontrata me Nr.1297/8 Prot. datë 01.04.2021 referuar listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vetëm produktet me Nr. 6, 7, 

21, 22, 25, 26 dhe 27 mund të konsiderohen produkte të ngjashme pasi produktet e tjera 

nuk kanë lidhje me artikujt e paraqitur nga AK në Shtojcën 6 të DST. Vlera e këtyre 

artikujve nuk mund të identifikohet pasi kontrata nuk është e shoqëruar me çmimet dhe 

vlerat e artikujve në veçanti. Kjo kontratë nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit 

të kontratës të lëshuar nga enti publik kontraktues sipas kërkesave të DST dhe nuk mund 

të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave të DST. 

f) Kontrata me Nr.1208 Prot. datë 26.06.2020 referuar listës së artikujve bashkangjitur për të 

gjitha produktet klasifikohet si kontratë e ngjashme. Vlera e këtyre artikujve rezulton 1 945 

000 lekë pa tvsh. Kjo kontratë është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të kontratës të 

lëshuar nga enti publik kontraktues dhe konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave 

të DST. 

g) Kontrata me Nr.788/19 Prot. datë 01.04.2020 referuar listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vetëm produktet me Nr.5, 6, 

7, 9, 13, 16, 17, 19, 20 mund të konsiderohen produkte të ngjashme produktet e tjera nuk 

kanë lidhje me artikujt e paraqitur nga AK në Shtojcën 6 të DST. Vlera e këtyre artikujve 

rezulton 1 285 000 lekë pa tvsh. Kjo kontratë është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit 

të kontratës të lëshuar nga enti publik kontraktues dhe konsiderohet kontratë e paraqitur 

pjesërisht sipas kërkesave të DST. 

h) Kontrata me Nr.186 Prot. datë 12.05.2020 referuar Listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vlera e këtyre artikujve nuk 

mund të identifikohet pasi kontrata nuk është e shoqëruar me çmimet, vlerat dhe sasitë e 

artikujve në veçanti. Kjo kontratë nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

i) Kontrata me Nr.13 Prot. datë 29.06.2020 referuar Listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vlera e këtyre artikujve nuk 

mund të identifikohet pasi kontrata nuk është e shoqëruar me çmimet, vlerat dhe sasitë e 

artikujve në veçanti. Kjo kontratë nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

j) Kontrata me Nr.1992 Prot. datë 08.09.2020 referuar Listës së artikujve bashkangjitur 

plotëson klasifikimin si kontratë e ngjashme. Vlera e këtyre artikujve rezulton 1 625 000 
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lekë pa tvsh. Kjo kontratë është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar nga enti 

publik kontraktues dhe konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave të DST. 

k) Kontrata me Nr.1703/10 Prot. datë 10.01.2020 referuar listës së artikujve bashkangjitur 

plotëson klasifikimin si kontratë e ngjashme. Vlera e këtyre artikujve rezulton 1,501,800 

lekë pa tvsh. Kjo kontratë nuk është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të lëshuar nga 

enti publik kontraktues dhe nuk mund të konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave 

të DST. 

l) Kontrata me Nr.629/6 Prot. datë 28.05.2020 referuar listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vlera e këtyre artikujve 

rezulton 3,075,000 lekë pa tvsh. Kjo kontratë është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit 

të lëshuar nga enti publik kontraktues dhe konsiderohet kontratë e paraqitur sipas kërkesave 

të DST. 

m) Fatura nr.37/22 datë 23.03.2022  e lëshuar ndaj subjektit privat Garden Green 2008 referuar 

listës së artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e 

këtyre artikujve rezulton 1,081,000 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

n) Kontrata me Nr.202/7 Prot. datë 16.07.2019 referuar listës së artikujve bashkangjitur nuk 

plotëson për të gjitha produktet klasifikimin si të ngjashme. Vetëm produktet me Nr.1, 4, 

5, 6, 8, 19, 20, 21, 22 mund të konsiderohen produkte të ngjashme produktet e tjera nuk 

kanë lidhje me artikujt e paraqitur nga AK në Shtojcën 6 të DST. Vlera e këtyre artikujve 

rezulton 399 720 lekë pa tvsh. Kjo kontratë është e shoqëruar me vërtetimin e realizimit të 

lëshuar nga enti publik kontraktues dhe konsiderohet kontratë e paraqitur pjesërisht sipas 

kërkesave të DST. 

o) Vlera totale e kontratave/faturave të klasifikuara furnizime të ngjashme rezulton më e ulët 

se vlera minimale e kërkuar në DST. 

 

2. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.3 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Nuk janë paraqitur skeda teknike ose katalogë produktesh për mallrat e listuara me Nr.5 dhe 6 në 

tabelën e Shtojcës 6 “Formulari i sasisë dhe grafiku i lëvrimit”. Nuk janë paraqitur sipas kërkesave 

të DST skeda teknike ose katalogë produktesh për mallrat e listuara me Nr. 1, 2, 3 dhe 4 në tabelën 

e Shtojcës 6 “Formulari i sasisë dhe grafiku i lëvrimit” pasi nuk është plotësuar kërkesa e shprehur 

tek kjo pikë e cila përcakton se....”Katalogu ose skeda teknike duhet të përmbajë karakteristikat 

teknike të çdo artikulli sipas kërkesave të DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse 

malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit.” .... Katalogu i 

paraqitur nga operatori ekonomik ofertues nuk është katalog teknik por katalog tregtar dhe në të 

nuk pasqyrohen të dhënat teknike minimale të pasqyruara më Shtojcën 5 Specifikimet teknike por 

vetëm përshkrime të përgjithshme të funksionalitetit të produktit. 

3. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.7 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Për produktet “Sapun i lëngshëm për duart” dhe “Xhel antiseptik për higjenizimin e duarve”, 

etiketimi i produkteve nuk është në përputhje me nenin 17 të Ligjit nr. 26/2017 “Për produktet 
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kozmetike” dhe nenin 36 të Vendimit e Këshillit të Ministrave Nr. 634, datë 26.10.2018 “Për 

miratimin e parimeve dhe të udhëzimeve të praktikës së mirë të prodhimit të produkteve 

kozmetike” pasi informacioni për produktet nuk është në gjuhën shqipe dhe produkti “Xhel 

antiseptik për higjenizimin e duarve” është jashtë afatit të skadencës. Për produktet “Vasketa 

inoksi për dezinfektimin e këpucëve” dhe “Sfungjer për vasketat e inoksit” nuk janë paraqitur 

mostra sipas kërkesave të DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Atlantik 3 shpk me NIPT K22218003V nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

 

3) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Capital Group shpk me NIPT 

L62513212V, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe 

të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat 

nuk i plotëson janë si më poshtë; 

 

1.Formulari i ofertës ekonomike nuk është paraqitur sipas Shtojcës 1 dhe Shtojcës 2 të DST. 

2.Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.2.1 tek Kapaciteti Ekonomik Shtojca 7, 

pasi nuk ka paraqitur Bilancet e Viteve, 2019, 2020 dhe 2021 të çertifikuara nga organet tatimore 

sipas kërkesave të DST. 

3.Nuk plotëson kërkesat për kualifikim pasi Shtojca 8 nuk është plotësuar sipas kërkesave 

të DST Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit në pikën A) tek rubrika e listimit të Personit / 

personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose 

si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, të 

cilët nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. Nuk janë pasqyruar këta persona sipas kërkesave të DST. 

Rubrika 3, 4, 5, 6, 7 e pikës B) të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit është lënë e 

paplotësuar. 

4.Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.1 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Kontratat/faturat e paraqitura nuk i plotësojnë kërkesat ligjore pasi nuk plotësojnë vlerën 40% të 

vlerës së fondit limit sipas kërkesave të DST. Vlera totale e furnizimeve të ngjashme rezulton 2 

441 661 lekë pa tvsh dhe nuk plotëson vlerën 40% të vlerës së fondit limit sipas kërkesave të DST. 

Në mënyrë të detajuar po ju sqarojmë si më poshtë: 

a) Fatura nr.117 datë 23.12.2020  e lëshuar ndaj subjektit privat Gosh & Carry shpk referuar 

listës së artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e 
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këtyre artikujve rezulton 614 733 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

b) Fatura nr.243 datë 03.06.2020 e lëshuar ndaj subjektit privat E & T shpk shpk referuar 

listës së artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e 

këtyre artikujve rezulton 945,000 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

c) Fatura nr.139 datë 22.06.2021 e lëshuar ndaj subjektit privat Spar shpk referuar listës së 

artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e këtyre 

artikujve rezulton 724,500 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

d) Fatura nr.65 datë 23.03.2021 e lëshuar ndaj subjektit privat Mirjam Niçe pf referuar listës 

së artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e këtyre 

artikujve rezulton 157 833 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

e) Fatura nr.41 datë 10.03.2021 e lëshuar ndaj subjektit privat Gosh & Carry shpk referuar 

listës së artikujve bashkangjitur plotëson klasifikimin si furnizime të ngjashme. Vlera e 

këtyre artikujve rezulton 95 000 lekë pa tvsh. Kjo faturë konsiderohet e paraqitur sipas 

kërkesave të DST. 

f) Vlera totale e furnizimeve të ngjashme rezulton 2 441 661 lekë pa tvsh. 

 

5. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.7 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Për produktet “Sapun i lëngshëm për duart” dhe “Xhel antiseptik për higjenizimin e duarve”, 

etiketimi i produkteve nuk është në përputhje me nenin 17 të Ligjit nr. 26/2017 “Për produktet 

kozmetike” dhe nenin 36 të Vendimit e Këshillit të Ministrave Nr. 634, datë 26.10.2018 “Për 

miratimin e parimeve dhe të udhëzimeve të praktikës së mirë të prodhimit të produkteve 

kozmetike” pasi nuk janë të identifikuar përbërësit e produktit në gjuhën shqipe. Për produktet 

“Solucion dezinfektant për mobiljet” dhe “Solucion dezinfektant me bazë alkooli”, etiketimi i 

produkteve nuk është në përputhje me nenin 8 të Ligjit nr.27 datë 17.03.2016 “Për menaxhimin e 

kimikateve” dhe me kreun III të  Vendimit e Këshillit të Ministrave nr.488 datë 29.06.2016, “Për 

klasifikimin, etiketimin dhe ambalazhimin e kimikateve” pasi nuk janë të identifikuar përbërësit e 

produktit në gjuhën shqipe. Për produkin “Sfungjer për vasketat e inoksit” nuk është paraqitur 

mostra sipas kërkesave të DST pasi përmasat dhe forma e produktit të ofruar nuk përputhen me 

specifikimet teknike të kërkuara në DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Capital Group shpk me NIPT L62513212V nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  
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4) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Anbim shpk me NIPT L81618008J, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.1 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Kontratat/faturat e paraqitura nuk i plotësojnë kërkesat ligjore pasi nuk plotësojnë vlerën 40% të 

vlerës së fondit limit sipas kërkesave të DST. Një pjesë e kontratave/faturave të cilat klasifikohen 

të pavlefshme përbëhen nga shitje të produkteve të pastrimit si kova, fshesa, lecka pastrimi etj. që 

nuk mund të konsiderohen produkte të ngjashme. Disa kontrata/fatura janë realizuar para afatit 

minimal të përcaktuar në DST. Disa kontrata të realizuara me ente publike nuk janë shoqëruar me 

vërtetim realizimi me sukses të kontratës sipas kërkesave të DST. Pavarësisht se një pjesë e 

faturave nuk plotësojnë kushtet sipas kërkesave të DST për t’u klasifikuar si furnizime të ngjashme 

shuma totale e të gjitha faturave të paraqitura është 7,015,662.40 lekë pa tvsh dhe nuk e plotëson 

vlerën e kërkuar në DST. 

2. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.7 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Për produktin “Vasketa inoksi për dezinfektimin e këpucëve” nuk është paraqitur mostra sipas 

kërkesave të DST pasi përmasat dhe forma e produktit të ofruar nuk përputhen me specifikimet 

teknike të kërkuara në DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Anbim shpk me NIPT L81618008J nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

 

5) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Frozzer shpk me NIPT M01629004C, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1.Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.2.1 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, pasi 

nuk ka paraqitur deklaratë furnizimi apo autorizim prodhuesi për mallrat objekt të prokurimit. 

2. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3.7 tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7, 

konkretisht: 

Për produktet “Sapun i lëngshëm për duart” dhe “Xhel antiseptik për higjenizimin e duarve”, 

etiketimi i produkteve nuk është në përputhje me nenin 17 të Ligjit nr. 26/2017 “Për produktet 

kozmetike” dhe nenin 36 të Vendimit e Këshillit të Ministrave Nr. 634, datë 26.10.2018 “Për 

miratimin e parimeve dhe të udhëzimeve të praktikës së mirë të prodhimit të produkteve 
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kozmetike” pasi nuk është identifikuar prodhuesi i produktit. Për produktet “Solucion dezinfektant 

për mobiljet” dhe “Solucion dezinfektant me bazë alkooli”, etiketimi i produkteve nuk është në 

përputhje me nenin 8 të Ligjit nr.27 datë 17.03.2016 “Për menaxhimin e kimikateve” dhe me kreun 

III të  Vendimit e Këshillit të Ministrave nr.488 datë 29.06.2016, “Për klasifikimin, etiketimin dhe 

ambalazhimin e kimikateve” pasi nuk është identifikuar prodhuesi i produktit. Për produktin 

“Vasketa inoksi për dezinfektimin e këpucëve” nuk është paraqitur mostra sipas kërkesave të DST 

pasi përmasat dhe forma e produktit të ofruar nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara 

në DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Frozzer shpk me NIPT M01629004C nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë 

HEALTH & CLEAN CONCEPT shpk me NIPT M11426023L dhe A & A Pharma shpk me 

NIPT L22103004V me adresë; 1. Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga "Luigj Gurakuqi", Pallati "Mig-

Mar", Kati i 1-re, 2. Tirane Kashar, Superstrada Tirane - Durres, Km.4, prane "Aquila Group", se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37 752 930.9 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë pikë nëntë) Lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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